
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI COMO 
Via Oltrecolle,73 22100 Como  

DELIBERAZIONE N. 55 /2021 rep.11 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Como  

OGGETTO: 

Distribuzione delle cariche istituzionali in seno al Consiglio Direttivo dell’OPI provinciale di Como  

Il 18 febbraio 2021 presso l’abitazione della consigliera Trombetta Monica, via Valbasca,9 Como 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
verbale n. 44 (3/21) 

Componenti:  

Cognome Nome Presente Assente 

Abbondi Paola  X 
Bona Vincenzo Girolamo X  
Brenna Alice  x 
Cavallaro Loredana X  
Chiaravalloti Silvia X  
Chindamo Giuseppe X  
Corti Grazia Maria X  
Cremonesi Dario  X  
D’Angelo Alessandro X  
De Marco Rosalia X  
Kiszka Alessandra X  
Marino Ciro  X  
Soncin Manuela X  
Tettamanti Omar X  
Trombetta Monica X  

 

Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

Componenti Favorevole Contrario Astenuto 

Abbondi Paola    

Bona Vincenzo Girolamo X   

Brenna Alice    

Cavallaro Loredana X   

Chiaravalloti Silvia X   

Chindamo Giuseppe X   

Corti Grazia Maria X   

Cremonesi Dario X   

D’Angelo Alessandro X   

De Marco Rosalia X   

Kiszka Alessandra X   

Marino Ciro X   

Soncin Manuela X   

Tettamanti Omar X   

Trombetta Monica X   

 

CON VOTI 

     

Favorevoli 13 

Contrari / 

Astenuti / 



 

 
Il CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 
2018 n. 3 
Convocato con nota prot. 864/21 del 17/02/2021 
 

Visto 
- il DLCPS n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni 
- il DPR n. 221/50  
- la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 
- la Legge n. 3/18 
- il Decreto del Ministero della Salute 15 marzo 2018 sulle procedure elettorali per il rinnovo degli organi degli 
Ordini delle professioni sanitarie 
- il Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della Federazione 
Nazionale, approvato nel CN del 12 ottobre 2019, inviato con PEC al Ministero della Salute in data 28 ottobre 
2019  

Richiamato 
l’art. 13 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della 
Federazione Nazionale 

Visto 
il verbale n. 4 della Commissione elettorale per il rinnovo degli Organi dell’OPI di Como, del 15 febbraio 2021  

 

Votato 
all’unanimità, alla carica di Presidente: Cremonesi Dario 

 
Votato 

all’unanimità, alla carica di Vicepresidente: Soncin Manuela 
 

Votato 
all’unanimità, alla carica di Segretario: De Marco Rosalia 

 
Votato 

all’unanimità, alla carica di Tesoriere: Marino Ciro 
 

Preso atto 
dell’esito della suddetta votazione per cui il Consiglio Direttivo dell’OPI di Como per il quadriennio2021/2024 
risulta così composto:  
 
carica 

 

Cognome nome Luogo di nascita Data di nascita 

Presidente Cremonesi Dario Cantu’ Co 29/10/1981 
Vice presidente Soncin Manuela Cantu’ Co 01/06/1974 
Tesoriere Marino Ciro Napoli 25/11/1963 
Segretario De Marco Rosalia Mariano Comense Co 25/05/1969 
Consigliere Abbondi Paola Milano 29/09/1971 
Consigliere Bona Vincenzo Girolamo Salemi Tp 17/03/1990 
Consigliere Brenna Alice Como 27/11/1996 
Consigliere Cavallaro Loredana Como 17/10/1969 
Consigliere Chiaravalloti Silvia Saronno Va 13/09/1982 
Consigliere Chindamo Giuseppe Como 07/10/1985 
Consigliere Corti Grazia Maria Como 05/08/1968 
Consigliere D’Angelo Alessandro Como 28/06/1989 
Consigliere Kiszka Alessandra Como 02/07/1992 
Consigliere Tettamanti Omar Como 18/04/1977 
Consigliere Trombetta Monica Como 04/10/1974 

 



 

DELIBERA 
1. di notificare a tutte le Autorità indicate dalla legge la composizione del Consiglio Direttivo dell’OPI di Como 
per il quadriennio 2021/2024 
2. di procedere all’aggiornamento di tutti i rapporti istituzionali in essere. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 
Dott. Dario Cremonesi        dott.ssa Rosalia De Marco 
       

Area oscurata in ottemperanza alle Linee guida in materia di 

trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di 

pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 

altri enti obbligati 


